Minas fresco), 11 (Mini-hambúrguer), 14 (Pão doce) e 15 (Pão francês), mantidos os valores 

unitários originalmente pactuados. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Cláusulas 16.1, 16.2 e 16.3 do Contrato nº 02/2025 e arts. 

124 e 125 da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 3.226,25 (três mil duzentos e vinte e seis reais e vinte e 

cinco centavos). 

VALOR GLOBAL ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 19.791,65 (dezenove mil 

setecentos e noventa e um reais e sessenta e cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.0101.2.804.339030 – Ficha 13 – Material de 

Consumo. 

VIGÊNCIA: Até 19 de fevereiro de 2026. 

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2025. 

Visconde do Rio Branco/MG, 11 de dezembro de 2025.